
 

                
 

                    

   L’Estensore            Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Gianfranco Di Martino                                                     Dott. Gianfranco Di Martino                                            
       Firma                          Firma 

        
     
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                                             GIUNTA REGIONALE 
________________________________________________________________________________                 
                                                           

DETERMINAZIONE DPG/36                                                            del  3 aprile 2020 
 
DIREZIONE: LAVORO – SOCIALE  DPG 
       
UFFICIO: EMIGRAZIONE 
 

OGGETTO: L.R. 47/2004 e s.m.i. – Proroga al 20 aprile 2020 del termine per l’invio delle domande 
relative all’Avviso Pubblico per la concessione di contributi, di cui alla precedente Determinazione 
DPH005/21 del 11 marzo u.s., per la realizzazione di progetti che vedono protagoniste Confederazioni, 
Federazioni e Associazioni iscritte all'Albo regionale 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R. 13.12.2004 n. 47 e s.m.i., “Disciplina delle relazioni tra la Regione Abruzzo e le Comunità 
abruzzesi nel mondo”; 
VISTE le LL.RR. nn. 3 del 28.1.2020 avente ad oggetto “Disposizioni Finanziarie per la Redazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2020 – 2022 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2020)” e n. 4 del 

28/01/2020 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2020-2022”, pubblicate sui Bollettini Ufficiali Telematici 

della Regione Abruzzo Speciale nn. 10 e 11 del 31/01/2020; 

ATTESO che la D.G.R. n. 854 del 27/12/2019, apportando parziali modifiche alle precedenti D.G.R. nn. 347/19 

e 385/19, recanti tutte ”Macrostruttura della Giunta Regionale – Atto di riorganizzazione – Modifiche ed 

Integrazioni”, trasferisce le funzioni dell’Ufficio Emigrazione dal Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio 

DPH, al Dipartimento Lavoro – Sociale DPG; 

ATTESO che le competenze dell’Ufficio Emigrazione, a seguito della riorganizzazione della struttura della 

Giunta regionale, con la recente D.G.R. n. 151 dell’11 marzo u.s. “Approvazione del nuovo assetto 

organizzativo  del Dipartimento “Lavoro e Sociale” sono state definitivamente assegnate a questo 

Dipartimento; 

RICHIAMATA la Determinazione DPH005/21 dell’11 marzo 2020 con cui, tra altre cose, si: 

• approvava l’Avviso Pubblico (All.1) con cui si dava corso al procedimento per la concessione di 

contributi per la realizzazione di progetti che vedono protagoniste Confederazioni, Federazioni e 

Associazioni iscritte all'Albo regionale, in conformità della L.R. 47/04 e smi, della Determinazione 

DPH005/08/20 e del Disciplinare approvato con la D.G.R. 16/18; 

• precisava che le domande comprendenti le proposte progettuali dovevano essere presentate entro i 
30 gg (di calendario) successivi alla data di pubblicazione dell’avviso sul sito della Regione Abruzzo – 
Sezione Bandi di Gara e Contratti, oltre che sul sito web del CRAM e comunque non oltre il termine 
inderogabile del 10 aprile 2020; 

PRESO ATTO del Comunicato del Dipartimento della Funzione Pubblica del 27 marzo u.s., con cui, di fronte 
all’emergenza mondiale causata dalla pandemia del Covid19, “ai sensi dell’art. 103, comma 1, del Decreto 
Legge 17/03/2020, n. 18. ai fini del computo dei termini ordinatori o perentori, propedeutici, 
endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di 
parte o d’ufficio, pendenti alla dara del 23/2/2020 o iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto 
del periodo compreso tra la medesima data e quella del 15 aprile 2020”; 

REGIONE

ABRUZZO



 

RITENUTO che lo slittamento di alcuni giorni del termine stabilito per la presentazione delle istanze non 
possa pregiudicare in nessun modo i risultati attesi dall’Avviso e che, al contempo, un margine di tempo più 
ampio possa offrire ai beneficiari la possibilità di una migliore formulazione progettuale; 
VISTI il D. Lgs. 29/1993 e s.m.i.  e la L.R. 77/1999, nelle disposizioni che disciplinano e distinguono le attività 
di indirizzo politico-amministrativo dalle competenze dirigenziali in materia di gestione; 
ACCERTATA la regolarità tecnico - amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
Provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

per tutti i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati di: 
 
FISSARE nel 20 aprile 2020 il termine ultimo per la presentazione delle domande relative all’Avviso Pubblico 
per la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di progetti, di cui alla precedente Determinazione 
DPH005/21 del 11 marzo u.s., e rivolto alle Confederazioni, Federazioni e Associazioni iscritte all'Albo 
regionale del CRAM; resta, naturalmente, invariata la procedura di invio che avverrà attraverso la 
piattaforma regionale https://app.regione.abruzzo.it/avvisipubblici   
 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Dipartimento Lavoro – Sociale della Regione Abruzzo e 
all’unità operativa che si occupa della gestione della piattaforma regionale che gestisce gli Avvisi e i Bandi di 
gara. 

 
                  Il Direttore del Dipartimento 
                                 Dott. Claudio Di Giampietro 
          (firmato digitalmente) 

 

 

 

 


